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شهروند| درحالی  که نیمه اول  سال 95 روزهای 
پایانی خود را پشت سر می گذارد، کلیات اصلاحیه 
قانون بودجه امسال تنها دو روز است که تصویب شده 
و بهارستان نشین ها تازه دیروز با بررسی جزییات این 
اصلاحیه، پرونده بودجه 95 را بستند. درجریان این 
بررسی ها مجلس درباره چند موضوع مهم تصمیم 
نهایی خود را اعلام کرد. خداحافظی با کارت سوخت، 
مجوز به دولت برای گرفتن وام از روس ها، چراغ سبز 
برای گران شدن آب بهای شهری و نحوه پرداخت 
بدهی های دولتی به پیمانکاران و بانک ها ازجمله 
مهم ترین این تصمیمات بود. علاوه براین نمایندگان 
تصویب کردند که پرداخت یارانه به پردرآمدها جرم 
نیست و خروجی های معترض لیست یارانه دوباره 

می توانند ثبت نام کنند. 
لایحه بودجه 95 که با ایرادگیری نمایندگان مجلس 
نهم به دولت پس فرستاده شده بود، با انجام اصلاحاتی 
دوباره در دستورکار مجلس دهم قرار گرفت. کلیات این 
اصلاحات دو روز پیش تصویب شد و دیروز با بررسی 
و تصویب جزییات، پرونده قانون بودجه 95 بسته شد. 
براین اساس سرانجام پس از ماه ها کش وقوس تکلیف 
کارت سوخت روشن شد و مجلس نظر خود را هم راستا 
با نظر وزارت نفت دانست. پرونده پرماجرای کارت 
سوخت، درست درحالی  که دولت چند ماهی است 
بنزین را تک نرخی کرده، با نظر نمایندگان مجلس 
نهم پیچیده شد و درحالی  که کرسی داران دوره نهم 
پارلمان دولت را مکلف کرده بود که حداکثر تا پایان 
تیرماه تمام وسایل نقلیه سبک و سنگین اعم از بنزینی، 
نفت  گاز )گازوییل( و دوگانه سوز را به کارت سوخت 
مجهز کند، نمایندگان مجلس دهم این مصوبه را لغو و 
کارت سوخت را حذف کردند. این موضوع درحالی رخ 
می دهد که نمایندگان مجلس نهم با تصویب قانونی 
خواستار آن شده بودند که دولت دوباره بنزین را چند 
نرخی کند. اتفاقی که به گفته کارشناسان یک تصمیم 

اشتباه بود، می توانست فسادآور باشد. 
یارانه گرفتن پردرآمدها، جرم نیست

از دیگر مفاد به تصویب رسیده در روز گذشته تبصره 
پرحاشیه مربوط به حذفی های یارانه بود. مجلس نهم 
اعلام کرده بود؛ از ابتدای تیرماه 95 پرداخت یارانه به 
گروه هایی که برای حذف تعیین می شوند، جرم است 
و مصداق تصرف در اموال عمومی به شمار می آید. این 
موضوع مورد اعتراض دولت قرار گرفت، زیرا کابینه 
یازدهم معتقد بود با بانک های اطلاعاتی موجود 
حذف یارانه 24 میلیون نفر تا تیرماه 95 ممکن نیست 

و این ضرب الاجل در عمل دولت را مجرم می کند. این 
اعتراض دولت مورد پذیرش مجلس دهم قرار گرفت 
و براساس مصوبه دیروز دیگر نه تنها پرداخت یارانه به 
افراد تعیین شده برای حذف جرم نیست، بلکه دولت 
برای چندمین بار در قالب قانون موظف به ثبت نام 
مجدد و برگشت افرادی شده که جامانده اند و اشتباهی 
حذف شده اند. گفتنی است؛ دولت تاکنون حدود 
چهار میلیون و2۰۰ هزار نفر از جمع یارانه بگیران را 
حذف کرده که با اعتراض های انجام شده حدود 
9۰۰ هزار نفر به لیست سازمان هدفمندی یارانه ها 
برگشته اند. این درحالی است که مجلسی ها معتقدند 
باید 24 میلیون نفر پردرآمد از لیست یارانه حذف شوند. 
از این رو دیگر از تیرماه امسال پرداخت یارانه به اشخاص 
مشمول تبصره )۱4( یعنی کلیه اشخاصی که در دهک 
بالای درآمدی حضور داشته و افرادی که ماهانه بیش 
از سه میلیون و5۰۰ هزارتومان حقوق دریافت می کنند، 
دیگر تصرف در اموال عمومی نبوده و جرم محسوب 
نمی شود و افرادی که به صورت اشتباهی از دریافت 
یارانه حذف شده باشند نیز،  می توانند دوباره برای 

دریافت یارانه ثبت نام کنند.
مجوز مجلس برای گرانی آب 

براساس دیگر مصوب دیروز مجلس، وزارت نیرو 
مکلف شد از طریق شرکت های آبفای شهری سراسر 
کشور مبلغی از درآمد حاصل از فروش آب شرب 
را به خزانه داری کل کشور واریز کند. مجلسی ها 
تصویب کردند که وزارت نیرو به ازای هر مترمکعب 
فروش آب شرب مبلغ یکصد وپنجاه )۱5۰(  ریال از 

مشترکان دریافت و به خزانه داری کل کشور واریز 
کند. محل هزینه این وجوه تا سقف 7۰۰ میلیارد ریال 
برای آبرسانی شرب روستایی و عشایری تعیین شده و 
مشمول مالیات نمی شود. این تصمیم مجلس درواقع 
می تواند مجوز پارلمان به دولت برای افزایش قیمت آب 
محسوب شود. گرچه وزارت نیرو بارها اعلام کرده است؛ 

فعلا تصمیم برای گران کردن قیمت آب و برق ندارد. 
 دولت می تواند 5 میلیارد دلار

 از روس ها وام بگیرد
نمایندگان مجلس همچنین به دولت اجازه دادند 
تا مبلغ 5 میلیارد دلار از روسیه وام بگیرد تا پروژه های 
عمرانی را سروسامان دهد. به موجب مصوبه مجلس 
در این پیشنهاد، به دولت اجازه داده شد با رعایت 
سقف مقرر در تبصره 3 قانون بودجه  سال ۱395 
کل  کشور تا مبلغ 5 میلیارد دلار وام از روسیه دریافت 
کند، البته مشروط به این که انرژی های نو، هسته ای، 
نیرو، راه آهن، بزرگراه ها، سدها، شبکه های آبیاری و 
طرح های انتقال آب را در اولویت خود قرار دهد. گفتنی 
است که نحوه اعمال حساب وام دریافتی، تعیین مدت 
بازپرداخت و میزان سهم ساخت داخلی و سایر شرایط 
وام به پیشنهاد مشترک وزارت امور اقتصادی و دارایی، 
بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، سازمان برنامه و 

بودجه کشور به تصویب هیأت وزیران می رسد.
 موافقت مجلس با عضویت ایران 

در بانک زیرساخت آسیا
نمایندگان همچنین لایحه عضویت دولت ایران 
دربانک سرمایه گذاری زیرساخت آسیا را تصویب 

کردند. براساس این مصوبه، به دولت اجازه داده 
می شود دربانک سرمایه گذاری زیرساخت آسیا به 
شرح اساسنامه پیوست عضویت یابد و نسبت به 
پذیره نویسی تعداد ۱5 هزارو۸۰۸ سهم به ارزش 
یک میلیارد و5۸۰ میلیون و۸۰۰ هزار دلار اقدام کند و 
در افزایش سهام سرمایه های آتی این بانک، با تصویب 

هیأت وزیران مشارکت کند.
 شروط مجلس

 برای تسعیر دارایی های بانک مرکزی
از طرفی نمایندگان مجلس شورای اسلامی با 
تصویب تبصره ای از لایحه اصلاح قانون بودجه 
 سال 95 به دولت اجازه تسعیر دارایی های خارجی 
بانک مرکزی را با رعایت 7 شرط دادند. نمایندگان با 
تصویب ماده واحده این لایحه به دولت اجازه دادند از 
محل حساب مازاد حاصل از ارزیابی خالص دارایی های 
خارجی بانک مرکزی، پس از کسر منابع لازم برای 
اجرای ماده 4۶ قانون رفع موانع تولید رقابت پذیر و 
ارتقای نظام مالی کشور و کسر مازاد تسعیر ناشی از 
منابع ارزی بلاوصول یا بلوکه شده یا مصادره شده بانک 
مرکزی و پیش بینی منابع لازم برای تأمین هزینه های 
یکسان سازی نرخ ارز )درصورت اجرا( مطالبات 
بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران از بانک ها را 
برای تسویه مطالبات قانونی این بانک ها از دولت و 
افزایش سرمایه دولت در بانک های دولتی و همچنین 
بخشودگی سود تسهیلات تا یک میلیارد ریال حداکثر 
تا سقف 45۰ هزار  میلیارد ریال به شرح جدول یک با 

رعایت 7 شرط تسویه کند.
پرداخت بدهی دولت به بانک ها و پیمانکاران

نمایندگان درجریان بررسی جزییات لایحه 
بودجه با تبصره 3۶ لایحه اصلاح قانون بودجه  سال 
95 موافقت کردند. براساس این تبصره به دولت اجازه 
داده می شود جهت پرداخت بدهی خود به طلبکاران 
ازجمله بانک ها، پیمانکاران، شهرداران )با اولویت 
شهرهای 2۰ هزارنفر جمعیت( و بدهی های مربوط به 
خرید تضمینی محصولات استرات ژیک کشاورزی، تا 
معادل 4۰ هزار میلیارد تومان اوراق اسناد منتشر کند 

و سررسید تا 5۰ساله قرار دهد. 
اصل و سود و هزینه های انتشار این اوراق در 
بودجه های سنواتی کل کشور پیش بینی و خزانه داری 
کل کشور با اولویت و از سرجمع بودجه نسبت به 
تسویه این اوراق اقدام می  کند. ضمن این که هرگونه 
 تکلیف به بانک مرکزی مبنی بر خرید این اوراق 

ممنوع است.

سازمان امور مالیاتی مشمولان جدید مالیات 
بر ارزش  افزوده را فراخواند

 
هشدار سازمان استاندارد: مواد غذایی 

بسته بندی شده جایزه دار نخرید
 

1700 میلیارد ریال طرح های بندری در هفته 
دولت به بهره برداری می رسد

 
دسترسی عموم مردم به وب ۲5ساله شد

  
خسروتاج، رئیس سازمان توسعه تجارت 

ایران شد
 

1700 میلیارد ریال طرح های بندری در هفته 
دولت به بهره برداری می رسد

 
صادرات مناطق آزاد در دولت یازدهم به 

4 میلیارد و 5۲7 میلیون دلاررسید
 

 واعظی با ادامه فعالیت تلگرام
 مخالف نیست

بدون شرح

گزیده خوانی

 تصویب کلیات لایحه افزایش تعداد مناطق 
آزاد تجاری| ناصر موسوی لارگانی، نایب رئیس 
کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: کلیات لایحه 7 
منطقه آزاد تجاری در کمیسیون اقتصادی مجلس 
شورای اسلامی به تصویب رسید، اما تصویب جزییات 

آن مشروط به ارایه نقشه محدوده جغرافیایی شد.  

 ضایعات کشاورزی در ایران ۲/5 برابر کف 
دنیاست| عیسی کلانتری، وزیر اسبق کشاورزی با 
بیان این که میزان کف ضایعات محصولات کشاورزی 
در دنیا ۱۰ درصد است، گفت: این رقم ممکن است 
در ایران 25 درصد باشد. او بابیان این که مردم تنها 
درجایی ضایعات تولید می کنند که آن کالا مجانی 
باشد، گفت: در خانه ما که با پدر و مادرم با هم در یک 
ساختمان با جمعیت ۱۱ نفره زندگی می کنیم، قبض 
۱۰ هزار تومانی برای کل ساختمان می آید که هزینه 

صدور قبض آن هم نیست. 

  سرشماری  سال 95 اینترنتی انجام می شود| 
علیرضا زاهدیان، معاون مرکز آمار ایران و قائم مقام 
رئیس ستاد سرشماری عمومی نفوس و مسکن 
گفت: سرشماری  سال 95 به صورت اینترنتی انجام 
می شود. او با بیان این که سرشماری اینترنتی فقط از 
سوم تا 24 مهرماه صورت می گیرد، گفت: از 25 مهر 
تا 25 آبان ماه، سرشماری توسط مأموران سرشماری 

انجام می شود. 

  اصلاح وضع اقتصاد کشور زمانبر است| 
مسعود خوانساری، رئیس اتاق بازرگانی و صنایع 
و معادن تهران با ابراز نگرانی از عدم پایداری رشد 
اقتصادی در آینده گفت: اقتصاد یک شبه آباد 
نمی شود و اگر بخواهیم واقع نگر باشیم، اقتصاد نه 
یک شبه خراب و نه یک شبه آباد می شود. مشکلاتی 
که در سال های قبل ایجاد شده، پابرجاست ولغو 
تحریم ها بلافاصله نمی تواند اقتصاد را به روال قبل 

برگرداند. 

  از عملکردم سربلندم|  افخمی راد در مراسم 
تودیع و معارفه ریاست سازمان توسعه تجارت با بیان 
این که از عملکردم سربلندم، بر تداوم مثبت بودن 
تراز تجاری کشور در 5 ماه  سال جاری تأکید کرد و 
گفت: هم اکنون صادرات ۱.75 میلیارد دلار از واردات 
پیشی گرفته است. او در ادامه یادآور شد: در این 
سه سال مدیریت واردات و گسترش صادرات ازجمله 

برنامه های محوری ما بود.

گزارش خبری

آفت به جان  هزار و 870 هکتار جنگل شمال افتاد 

ماهی227فقرهآتشسوزی
درجنگلهایایران

ایران به  طور کلی با محدودیت شدید پوشش 
گیاهی مواجه است و تراکم پوشش گیاهی آن 
به ویژه پوشش جنگلی در مقایسه با سایر کشورها 
در سطح محدودی قرار دارد. این در حالی است که 
براساس آمار ارایه شده ایران در نابودی جنگل رتبه 
۶ دنیا را به خود اختصاص داده است. هر چند که 
آمارها از وضع بد نگهداری جنگل در ایران حکایت 
می کند، اما به گفته خداکرم جلالی، معاون وزیر 
جهاد کشاورزی در 5ماهه  سال جاری  هزار و ۱35 
فقره آتش سوزی در جنگل ها و مراتع کشور صورت 
گرفته که در مقایسه با مدت مشابه  سال گذشته از 
کاهش ۸ درصدی برخوردار است. او همچنین سطح 
آتش سوزی های اتفاق افتاده در جنگل ها و مراتع 
کشور طی پنج ماهه امسال را نیز ۱۱ هزار و 4۸۶ 
هکتار اعلام و اضافه کرد: این عدد نسبت به  سال 
گذشته ۱۰ درصد کاهش داشته است. او در بخش 
دیگری از سخنان خود سطح آلودگی جنگل های 
شمال به آفت شب پره شمشاد را  هزار و ۸7۰ هکتار 
اعلام کرد و گفت: ما برای مقابله با این آفت از محلولی 
استفاده می کنیم که مخاطرات محیط زیستی ندارد.

رئیس سازمان جنگل ها و مراتع در ادامه سخنان 
خود گفت: یکی از شاخص ترین زمین خواری هایی 
که در 3 سال گذشته کشف شده در استان چهار 
محال و بختیاری است که با کمک دستگاه قضائی 
توانستیم 3هزار هکتار تصرف غیرقانونی را از 
دست متخلفان پس بگیریم و اقدامات لازم برای 
رفع تصرف این زمین انجام شد. جلالی افزود: این 
زمین خواری توسط یک فرد حقیقی در بخش 
خصوصی صورت گرفته است. به گفته این مقام 
مسئول در منطقه آق مشهد ساری 5 هزار هکتار 
از جنگل های شمال کشور وقف شده بود که 
با پیگیری های انجام شده و همکاری سازمان 
اوقاف کشور در قالب تفاهمنامه صورت گرفته 
بیش از دو میلیون هکتار آن به منابع طبیعی 
 بازگشت و یک میلیون هکتار آن نیز اکنون در حال 

رسیدگی است.

ایلنا|  به دنبال مفقود شدن دکل های 
 نفتی در دوران ریاست  جمهوری 
محمود احمدی نژاد رسانه های خبری 
از نامعلوم بودن تکلیف 3 فروند کشتی 
نفتکش ایرانی خبر می دهند. اخبار 
منتشرشده حاکی از آن است که در 
دولت محمود احمدی نژاد ۸ فروند 
نفتکش غول پیکر ایران بدون امضای 
قرارداد حقوقی دراختیار یک تبعه یونانی 
قرار گرفت که نامبرده با سوءاستفاده از 
موقعیت، هر ۸ فروند کشتی نفتکش را 

به همراه محموله های نفتی موجود در آن، 
 دراختیار گرفت و از حوزه جغرافیایی کشور

 خارج کرد. 
اما با روی کارآمدن دولت جدید، 5 
فروند از این کشتی ها به کشور بازگردانده 
شد اما 3 فروند از این نفتکش ها کماکان 
مفقود است. در بررسی های صورت گرفته 
مشخص شد این 3 فروند نفتکش توسط 
تبعه یونانی به فروش رسیده و در نتیجه 
بالغ بر یکصد میلیون دلار از اموال ملی از 

بین رفته است!

شهروند| مرکز آمار ایران درحالی 
اطلاعات قیمت و اجاره مسکن در نیمه 
دوم  سال 94 را منتشر کرد که آمارها از 
کاهش معاملات و به تبع آن افت قیمت 
خرید و افزایش اجاره بهای مسکن 

درکشور حکایت  می کند. 
برپایه این گزارش متوسط قیمت 
خریدوفروش هر مترمربع خانه از 
یک میلیون و427 هزار تومان بوده که 
نسبت به دوره قبل ۰.9 درصد و نسبت به 
دوره مشابه  سال قبل ۱.5 درصد کاهش 

داشته است. همچنین تعداد معاملات 
فروش نسبت به دوره قبل 4.2 درصد 
افزایش و نسبت به دوره مشابه  سال 
قبل ۱۱.۶درصد، کاهش داشته است. 
همچنین متوسط اجاره ماهانه به علاوه 
3 درصد ودیعه پرداختی برای اجاره یک 
مترمربع زیربنای مسکونی در سطح کل 
کشور 7هزارو243 تومان بوده که نسبت 
به دوره قبل ۱.3 درصد و نسبت به دوره 
مشابه  سال قبل ۸.4 درصد افزایش 

داشته است. 

خداحافظی با 100 میلیون دلار اموال ملی 

بعدازدکلهاینفتی،3فروندنفتکشمفقودشد
روایت مرکز آمار از بازار مسکن در نیمه دوم  سال قبل

خانهارزانواجارهبهاگرانشد
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معاون توسعه مدیریت، منابع و امور استان های 
وزارت صنعت، معدن و تجارت و مدیرعامل صنایع 
کوچک و شهرک های صنعتی ایران با حضور در استان 
قزوین، ضمن افتتاح دو واحد تولید مواد سیلیکون 
و بسته بندی کشمش و خرما در شهرک صنعتی 
کاسپین، تفاهم نامه ادغام پارک صنعتی و شهرک 
صنعتی لیا در استان قزوین را امضا کرد. به گزارش 
»شهروند« علی یزدانی با اشاره به تاکید مقام معظم 
رهبری بر اهمیت اقتصاد مقاومتی و توجه به صنایع 
کوچک و متوسط، تصویب قانون رفع موانع تولید را 
گامی موثر در کاهش بخشی از مشکلات و موانع پیش 
روی تولید دانست و افزود: این قانون باعث رونق صنایع 
کوچک و متوسط شده و بستر اشتغالزایی را نیز فراهم 
 خواهد کرد. وی ادامه داد: تعامل صورت گرفته با 
بانک ها با هدف فعال سازی مجدد واحدهای تولیدی، 
بیش از 4 هزار میلیارد ریال جریمه سرمایه گذاران 
واحدهای صنعتی در سال متمادی براثر رکود اقتصادی 
و پرداخت نشدن تعهدات بانکی به وجود آمده بود که 
9۰ درصد این جرایم مشمول بخشودگی و ۱۰ درصد 
دیگر نیز به مدت یک سال تقسیط شده است. انجام 
تراکنش ها، فراهم سازی امکان ارایه سرویس های نوین 

به مشتریان را به دنبال خواهد داشت.

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی 
استان قزوین:  ادغام پارک و شهرک 

صنعتی لیا، باعث جلوگیری از پراکندگی 
خدمات و تمرکز هزینه ها می شود

ویژه

در جریان تصویب جزییات اصلاحیه بودجه سال95 صورت گرفت
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